
PREF'EITURA MUNICIPAL DE ARARIPE
SETOR DE LICITAÇÕES

§tTÚN fE

PREFEITURA MT'NICIPAL DE ARARIPE
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N.04.02/2024-DL

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MT]NICIPAL,DE ARARIPE, O
Contratação no uso das suas atribúções em atendimento ao §3o do art.75 da
14.33312021, Íoma público para coúecimento dos interessados, o pÍesente Cortretação
de serviços técnicos especializados para o processamento de dados em plataformas
digitais relacionadas a saúde; operacionalização, nonitoramepto e manutençâo dos
sistemas de informações no âmbito do SUS/DATASUS referentes a atenção
primária, de interesse da secretaria municipal de saúde.. A Íim de obter propostas
adicionais. As condições gerais e outÍos se encontram disponíveis no site
https://www.araripe.ce.qov.br/site/. As propostas deverão ser encaminhadas pelo email
da Equipe de Licitação do municipio de Araripe no endereço: licitacao@aradpe.ce. eov.br
ou licitaararipe@smail.com até o dia24 de maio de 2024 Q41O512024) até ás 23:59hs.
Data AbeÉura: 2710512024, as 10:30h. Araripe - CE, 20 de maio de 2024. Vanessa
Carlos Martins - Agente de Contratação.

PUBLICAR, para circular no dia 2110512024, nos seguintes veículos de comunicação:

o SITE OFICIAL DO MI,JNICIPIO DE ARARIPE
. DIÁRIO OI'ICIAL Dos MUNICÍPIOS Do CEARÁ

Avenida José Loiola de Alencar, 440, Centro, Araripe-Cf,, Cf,P: 63170-000
E-mail : licitacao@araripe.gov.ce.br

'-

&



Ceará ,21 de Maio de 2024 . Diário Oficial dos Municípios do Estado do Ceãá ANO XV lN'3463

modalidade CREDENCIÀMENTO N" 04.0U2024, cüjo objeto é a
CoNTRATAÇÃO DE PESSOA lUnÍnrCl PARÀ
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE APOIO AS AÇÔES DO
EOSPTTAL E MATERNIDADE LIA I.OIOLA DE ALENCA&
JUNTO A SECR.ETARIA DE SAÚDE DE ARARIPE - CE,
ATR.aVÉS DO CONVÊNIO N' 15/1024. Sendo a enkega das
propostas de adesão e documeotos de habilitação a partir de
20n5D024 aré 0410612024 às 08:00h oo seguinte endereço de e-mail:
(licitacao@araripe.ce.gov.br ou licitaârÀripe@gnail.com).
ABERTURA DAS PROPOSTAS: 04t06n024 às 09h00. O edital Da

integÍa, em meio eletônico, eocontÍa-se à disposiçáo dos interessados
para consulta: No Poral de Licitarões dos Municípios do TCEiCE
(https://municipiosJicitacoes.tce.ce,gov.bÍ4, e no site do Município
(https://www.araripe.ce.gov.br/site/1. Maiores infomaçôes:
(licitacao@araripe.ce.gov.br). Araripe/CE, 20 de maio de 2024.

CLÀUDIO FERREIRÀ DOS SÀNTOS,
Agente de Confatação.

Publicrdo por:
Cícera Antuoes BÍaodão da Silva

Código Idendf, cador:800FCF2D

SECRETARIA DE SAÚDE
AVISO DE DISPENSA DE LICTTAÇÂO N" 04.02/202+DL

§,STADO DO CEAfui - PREFEITURÂ MUNICIPAL DE
gRÁRIPE, O Agcnte de Contratação no uso das suas atsibuições em

atendimento ao §3'do art. 75 da Lei n'14333n021, toma público
para coúecimento dos itrteressados, o presente Contrrtrçlo de
servlços técolcos especiolizâdos parâ o processsmetrto de dados
em platrformes dlgitsis relaciomdss & §aúde; operrclotrallzação,
motritorsmetrto e Batrutenção dos sistemas de lnformrções Do

âEbito do SUS/DATASUS refêrentes . .tençío prlmárta, de
Itrteresre ds secret ria Dunicip.l de saúde.. A flm de obter
propostâs adicionais. As condições gerais e ouüos s€ enconEam
disponiveis no site hftps://www.aÍaripe.ce.gov.br/site/. Âs propostâs
deverào ser encaminhadas pelo e-mail da Equipe de LicitÂção do
município de Araripe no edere4o: liciúâcao@,aÍaripe.cc,gov.br ou
licitaararip€@gÍnail.com ate o dia 24 de maio de 2024 Q4nSl2024)
até á§ 23:59hs. Drt Aberturr: 21105n0,A, rs 10:30h. ÁBripe -
CE, 20 de maio de 2024.

VANESSÁ CARLOS MARTINS -
Agente dc Confatação.

Publlcado por:
CíceÍa Antunes BÍandão da Silva

Códlgo IderaiÍtcador:EB67EE6B

GABINETE DO PR.EFEITO
PORTARIA N" 1M.2024

PORTARIA N' 104/2024 Arahrba, 20 de mrio de 2024

O PREFEITO MUNICIPAL DE ARÀTUBÀ Estado do Ceará, no
uso de suas ahibuições legais que lhe são conferidâs,

RESOLVE:

ArL lo - DestituiÍ o SÍ. FRANCISCO VALBER DE A§SIS LIMÀ
designado para responder interinamente por todos os atos de gestão da
Chefia de Gabinete do Prefcito.

Art. 20 - Esta Portaria enn-àá ern úgor na data de su6 publicação,
Íevogadas as disposições em contrário.

PI,JBLIQI.JE.SE DTVTJLGT'E-SE CIJMPRÁ-SE

PAÇO DA PREFEITURA MIJNICIPÂL DE ÁRÁTUBA, aos 20
(ütrte) dia do mês de maio de 2024.

www. diariomunicipal.com.br/aprece

,IOERLY RODRIG A E,S WCTOR
Prefeito do MuDicípio

Publicrdo por:
Rilrnaiane Souza de Araújo

Código Idetrtifi cador:C80942D9

GABINETE DO PREFEITO
DECRETO N' 2812024

DECRETO N' 2812024 Aratuba, 2l de maio de 2024

Nomesçõo do aturl ocüprnae do Cargo em

O PREFEITO MUNICIPAI DE ARATUBA,
uso de suas atibuições legais que lhe são conferidas,

RESOLVE

Art 1' - NomeaÍ o Sr. JOSENIR FILEo RODRIGT ES YITO&
para ocupar o cargo em comissão de Chefe de Gabinete do PÍefeito,
referência CC-I, criado em confoÍmidâde com a Lei Mutricipal n'
108/97, de 22 de Outubro de 1997.

ÀrÍ. 2' - Este Dccr€to entrará cm ügor na data de sua publicação,

revogadas as disposições em conFário.

PUBLIQUE.SE DTVIJLGUE.SE CUMPRA-SE

PAÇO DA PREFEITIJRÁ MUNICIPAI DE ARATUBÀ aos 2l
(vinte e um) dias do mês de maio de 2024.

JOERLY RODNGAES VICTOR
PÍefeito do Municipio

Publicrdo por:
RilDaiane Souza de Arôújo

Código ldctrtificador:.3 A27 6338

GABINETE DO PREFEITO
PORTARIA N" 105.2024

PORTARIA N' 105/2024 AÍltub& 17 de m&io de2024.

CoDcede Licençr Prêmlo prm o servidor que indica e dó outn§
providências,

O PREFEITO MUNICIPAI DE ARATUBA, Estado do Ceaú, no

uso de suas atibuiçôes legais que lhe são conferidas,

CONSIDERÁNDO o disposto no artigo 107 dall,i353n009.

BE§q!YE:

AÍü 1" - Recoúec4Í o direito adquirido Dos temos dâ Lei Municipal
Revogada no 265DO06 de 1ll09l2m6 e conceder a partir de

0210512024 à 3110712024 a Servidora MARIA NEIRILANE PINTO
DOS SANTOS, Professora de Eiucação Básica, Matrícula no

160092-3, Licença Prêmio de 03 (três) meses conespondente a 05

(cinco) aÍlos de serviços compreendidos de 2004 à 2008, sem prejuízo

de sua remuoeÍação,

ArL 2' - Esta Portaria e[traá ern ügor na datâ de sua publicação,
revogando-se as disposições €m coDtnírio,

.REGISTRE-SE PUBLIQUE.SE CTIMPRÂ-SE.

PAÇO DA PREFEITURÂ MIJMCIPAL DE ARATI BA, aos l7
(dezessete) dias do mês de mÂio de 2024.

IOERLY RODRIGAES MCTOR
Prefeito do Município

3

nodo Ceaná,

o F L


